
České dráhy

JEN PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

OBSLUHOVACÍ ŘÁD
PRO  HRADLO

SEZIMOVO ÚSTÍ
Účinnost od 01.07.2002

   Milan Vodák                                                                    Petr Pekárek
............................                                                           ..............................
přednosta stanice                                                            dopravní kontrolor

                           Schválil:  Č.j. 14/2002 – O11 poř.č. 190

                                        Ing. Josef Chaloupka
                                      ...................................
                                          ředitel OPŘ Plzeň

Počet stran: 9



                                                                                        Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí
                                                        Účinnost od 01.07.2002

2

ZÁZNAM O ZMĚNÁCH
Za včasné zapracování změn a za provedení záznamu o změnách odpovídá držitel,

 u kterého je obsluhovací řád uložen.

Číslo
změny

č.j.

Účinnost

od

Týká se ustanovení

článku, příloh
Opravil Dne Podpis

1.
č.j. 14/04-11

p.č.
01. 03. 2004 4,14 Vít J. 25.02

2004
Vít J.

2
č.j. 14/04-
11 p.č.22

01.07.2004 1, 14, Vít J. 01.07.
2004

Vít J.



                                                                                        Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí
                                          Změna  č.2     Účinnost od 01.07.2004

3

1. Umístění hradla, hlásky, závorářského stanoviště

Hradlo Sezimovo Ústí leží v km 77,557 mezi stanicemi Planá nad Lužnicí  a Tábor
Sousedními  dopravnami jsou  ŽST Planá nad Lužnicí  a ŽST Tábor.
Hradlo je účetně a administrativně přiděleno UŽST Tábor.

     Sídlem vrchního  přednosty uzlové železniční stanice / dále jen VP UŽST / je stanice
     Tábor

Pracovní zařazení vedoucích zaměstnanců uzlové ŽST pověřených výkonem kontrolní činnosti:

 Dozor nad výkonem dopravní služby organizuje VP UŽST Tábor a kontrolu provádí:
 VP  UŽST ;
 náměstek  VP UŽST -  I, II ;
 dozorčí -  I, II, III ;
 IŽD

 Ve dnech pracovního volna a klidu zastupuje VP UŽST Tábor výpravčí  ŽST Tábor

 Po dobu nepřítomnosti VP UŽST Tábor  v pracovních dnech zastupují

     VP UŽST  vedoucí zaměstnanci UŽST v tomto pořadí:
 náměstek  VP UŽST  I,
 náměstek  VP UŽST  II,
 dozorčí  I;
 dozorčí  II;
 dozorčí  III;
 IŽD

 V mimopracovní době zastupuje  VP  UŽST Tábor výpravčí ŽST   Tábor

Sídlo vedoucích zaměstnanců je UŽST Tábor. Nejbližší nadřízený pro zaměstnance
Hradlo Sezimovo Ústí je  dozorčí III.

2. Traťové zabezpečovací zařízení
Traťové zabezpečovací zařízení 2. kategorie typu RPB.
Doplňující ustanovení k předpisům pro obsluhu zabezpečovacího zařízení na hradle
Sezimovo Ústí jsou uložena na pracovišti.

Seznam oddílových návěstidel a jejich předvěstí:
 Návěstidlo,

druh a označení
Poloha
v km

Odkud se obsluhuje Rozsvícení Poznámky

Světelná předvěst Př
Lo

76,975 samočinně v závislosti
na Lo

elektrické

Světelné oddílové
návěstidlo So

77,430 hradlo elektrické

Světelné oddílové
návěstidlo Lo

77,680 hradlo elektrické

Světelná předvěst Př
So

78,142 samočinně v závislosti
na So

elektrické



                                                                                        Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí
                                               Účinnost od 01.07.2002

4

3. Přejezdové zabezpečovací zařízení
Strážník oddílu hradla Sezimovo Ústí kontroluje správnou činnost PZS AŽD 71 kategorie PZS
3 SI v km 77,644 na komunikaci IV. třídy.
Klíč od skříňky místní obsluhy přejezdu je zapečetěn na indikační desce hradla Sezimovo
Ústí.
Poruchy hlásí strážník oddílu ihned výpravčím sousedních obsazených stanic.

Poloha

(km)

Druh
komuni

kace

Typ a
kateg.
PZZ

Poznámka

1 2 3 4
Kontrolní stanoviště

PZZ
Km poloha ovláda-

cích úseků
Další údaje dle

místních poměrů

77,644 IV. třídy AŽD 71

PZS 3 SI

Hradlo Sezimovo Ústí. 77,044 - 78,243

79,208 IV. třídy AŽD 71

PZS 3 SI

dopravní kancelář Tábor 78,421 - 80,265

80,377 IV. třídy AŽD 71

PZS 3 SI

dopravní kancelář Tábor 79,265 - 81,143

4. Telekomunikační zařízení

 telefonní okruhy
traťový okruh:
Planá n.L. - Tábor.

hláskový okruh:
Planá n.L. - hradlo Sezimovo Ústí;
hradlo Sezimovo Ústí - Tábor.

Volací značky:
Planá nad Lužnicí            —     •  •
Sezimovo Ústí                •  •    —
Tábor                               —      —

 staniční rozhlas:
Je umístěn ve služební místnosti a obsluhuje ho strážník oddílu. Slouží pro informování
cestujících. Pokyny pro obsluhu jsou uloženy na pracovišti.

 požární signalizace:
Zařízení elektrické požární signalizace (EPS) je umístěno ve služební místnosti.
Činnost signalizace sleduje strážník oddílu. Popis a návod k obsluze je součástí
tohoto OŘ.



                                                                                        Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí
                                                    Změna č. 1    Účinnost od 01.03.2004

5

 záznamová zařízení:
Je instalován vícekanálový digitální záznam zvuku. Kontrolní zařízení je umístěno
u výpravčího ŽST Tábor.

 ostatní informační zařízení
Hodiny pro informování cestujících jsou v čekárně.

Poruchy telefonních okruhů se hlásí OSŽT, poruchy ostatních zařízení SDC SSZT.

Náhradní spojení:

DRÁŽNÍ  TELEFONNÍ  SÍŤ VEŘEJNÁ TELEFONNÍ  SÍŤ

Planá nad Lužnicí 2955 Planá  nad  Lužnicí 387 852 955
381 292 494

Tábor 2810 Tábor 387 852 810

Sezimovo Ústí 2820 Sezimovo Ústí ------------------------

Povolení používat zkráceného názvu stanice při dopravních hovorech, hlášeních a
zprávách:

Planá nad Lužnicí     “Planá”
Sezimovo Ústí           “Ústí”.

5. Elektrické zařízení
Proudová soustava:  400V/230 V.
Veškerá elektrická zařízení jsou napájena z drážního rozvodu z KS JČE umístěné
na chodbě výpravní budovy.

Druh osvětlení venkovních železničních prostranství a prostor pro cestující:
osvětlení celkové a orientační.

Počet a umístění osvětlovacích zařízení:
nástupiště:
10 stožárů    č. 1 - 10.
výpravní budova:
4 zářivková svítidla nad vchodem od nástupiště;
3 zářivková svítidla na vchodem od města.

Nad vchodem do vestibulu a čekárny ze strany od nástupiště a na bocích budovy jsou
orientační nápisy.
Dále jsou osvětlovány vnitřní prostory pro cestující, zaměstnance a veřejné WC.
Údržbu a výměnu světelných zdrojů, osvětlení nástupiště, orientačních nápisů na bu-
dově provádí SDC SEE.

Údržbu a výměnu světelných zdrojů vnitřního osvětlení služebních místností a prosto rů
pro cestující provádí strážník oddílu.



                                                                                        Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí
                                                        Účinnost od 01.07.2002

6

Nouzové osvětlení
Ve služební místnosti jsou uloženy tři petrolejové lampy (služební místnost, osobní po-
kladna, čekárna). Za použitelnost odpovídá strážník oddílu.

    Umístění rozváděčů a vypínačů:
Rozváděč R1 pro ovládání osvětlení je ve služební místnosti, obsluhu provádí strážník
oddílu.

Použité světelné zdroje:
Výbojky RVL 125 W, žárovky a zářivkové trubice.

Kdo udržuje zařízení elektrického osvětlení:
SDC SEE - dílna silnoproudu Tábor.

Kdo odpovídá za osvětlení venkovních železničních prostranství a prostor pro
cestující:
Strážník oddílu.

Ostatní informace týkající se elektrického osvětlení.
Orientační osvětlení na budově není při výpadku sítě nahrazeno.

6. Nástupiště
Zvýšené panelové nástupiště v délce 160 metrů. Přístup na nástupiště je z veřejné
komunikace.

7. Přístupové cesty
Přístupová cesta je z veřejné komunikace do prostorů ČD přístupných veřejnosti a do služební
místnosti

   8. Opatření při úrazech
Uložení záchranných prostředků a pomůcek:
Služební místnost: zdravotnický materiál dle Věstníku ČD 07/2002
Lékařská pomoc se požaduje a hlásí:
Zdravotnická záchranná služba Tábor telefon 155.

9. Opatření při požáru a havárii
Služební místnost:
jeden sněhový a jeden práškový ruční hasící přístroj.
Pokladna:
jeden sněhový ruční hasící přístroj.
Při požáru nebo havárii postupuje strážník oddílu podle požárních poplachových
směrnic které jsou vyvěšeny na pracovišti.

10. Zajištění služební místnosti při opuštění pracoviště
Hlavní a náhradní klíče od budov a jednotlivých místností jsou uloženy ve služební
místnosti.
Souhlas k opuštění pracoviště musí mít od výpravčích obou sousedních obsazených
stanic.



                                                                                        Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí
                                                    Změna č. 2    Účinnost od 01.07.2004

7

11. Vzor odevzdávky dopravní služby
Strážníci oddílu provádí osobně písemnou a ústní odevzdávku služby.
Písemná odevzdávka služby strážníků oddílu se provádí v Knize odevzdávky služby.
Strážník oddílu dále odevzdává službu v Zápisníku odhlášek a předvídaných odjez-
dů a Telefonním zápisníku.

Údaje odevzdávky služby
1. Vlaky zavedené
2. Vlaky odřeknuté
3. Nedojely vlaky a jejich zpoždění
4. Ohlášené předvídané odjezdy vlaků
5. Jízdy PMD
6. Nedošly odhlášky
7. Náskok
8. Výluky
9. Vypnutí zabezpečovacího zařízení

10. Stav zabezpečovacího zařízení včetně plomb na šňůr-
ce a čísel počitadel

11. Stav telekomunikačního zařízení
12. Stav PZZ, včetně bezpečnostních závěrů
16. Jiné důležité údaje týkající se výkonu dopravní služby
17. Pomůcky k výkonu dopravní služby
18. Různé

13. Hlášení předvídaného odjezdu
Předvídaný odjezd hlásí výpravčí sousedních obsazených stanic na traťovém telefon-
ním okruhu.

Zavedení telefonického dorozumívání ohlašují výpravčí telefonicky na traťovém tele-
fonním okruhu.

14. Opatření vzhledem k místním poměrům

Rozsah přepravních služeb:
Hradlo Sezimovo Ústí má výpravní oprávnění pro:
 Cestující, zavazadla a spěšniny ve vnitrostátní přepravě.
 Úschovnu zavazadel.



                                                                    Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí
                                                    Změna č. 2    Účinnost od 01.07.2004              

8

Osobní přeprava :

Základní vybavení stanice pro přepravní provoz :

 informace pro cestující veřejnost jsou zveřejněny na nástěnce v čekárně v rozsahu
stanoveném předpisem Kc 1, za aktuálnost odpovídá komerční zaměstnanec;

 informace pro cestující podává komerční  zaměstnanec  v osobní pokladně v pro-
vozní době zveřejněné na výdejním okénku v čekárně;

 výdej jízdenek - v  osobní pokladně -zajišťuje komerční zaměstnanec  ze zařízení
AVOS, při poruše odbaví cestující Psanou jízdenkou 735 24 117,  provozní doba
zveřejněna na výdejním okénku v čekárně;

 podej a výdej zavazadel  - v osobní pokladně - komerční zaměstnanec , provozní
doba zveřejněna na výdejním okénku v čekárně;

 soupisky  ukládá komerční zaměstnanec a archivuje dle skartačního řádu
 změny v osobní přepravě  vyžadující prokazatelné seznámení potvrzují zaměstnanci

svým podpisem v knize normálií, odpovědnost  za vedení oprav má komerční za-
městnanec

 reklamace z osobní přepravy -  v  osobní pokladně - komerční zaměstnanec  pro-
vozní doba zveřejněna na výdejním okénku v čekárně;

 kniha přání a stížností je uložena u komerčního zaměstnance, za vyřízení reklamací
odpovídá  dozorčí III

 úschovna  zavazadel  je v úschovně ČD, příjem a výdej provádí komerční zaměst-
nanec

 ztráty a nálezy –v  rozsahu stanoveném předpisem Kc 1 - v atrakčním obvodu ŽST
Tábor shromažďuje  nálezy doplatková pokladna v Táboře. Zde jsou uschovány
maximálně po dobu 6 měsíců, poté jsou předány úřadu státní správy.

 úklid veřejných prostor - provádí a odpovídá za ně komerční zaměstnanec
 k ochraně cestujících před povětrnostními vlivy  zřízena čekárna ve výpravní budo-

vě.  Provozní doba čekárny zveřejněna na vstupních dveřích do čekárny. Odpověd-
nost za dodržování provozní doby komerční zaměstnanec

 osvětlování venkovních i vnitřních prostor pro cestující provádí výpravčí. Závady v
osvětlení hlásí  telefonicky  SDC SEE, elektrodílna silnoproudu Tábor a dozorčímu
III;,

 odebrané jízdní doklady spolu s hlášenkou odešle pokladník do nadřízené  hlavní
pokladny UŽST Tábor,kde se evidují a archivují

 přijaté hlášenky   se evidují v pomocném záznamníku, za vyřízení odpovídá
  komerční zaměstnanec

 osoby invalidní  / vyžadující zvláštní pomoc/, předá vlaková četa komerčnímu pra-
covníkovi,který zařídí jeho bezpečné opuštění obvodu zastávky, při nástupu předá
komerční zaměstnanec  cestujícího vlakové četě

 fyzický příjem a výdej zavazadel a spěšnin, jejich nakládku a vykládku, odesílání a
doručování služební korespondence a obsluhu úschovny  provádí komerční za-
městnanec.

 Přeprava dálnopisné, služební korespondence a přenosných pokladen se provádí
zásadně vlaky,  označených v záhlaví vlaku v knižním jízdním řádu symbolem   ,
nebo   �

 V pracovní dny odvádí hotovost z osobní, zavazadlové, spěšninové pokladny a po-
kladní deník komerční pracovník ve směně přenosnými pokladničkami do hlavní po-
kladny UŽST Tábor. Sepíše výčetku na jejíž zadní straně rozdruží všechny položky
(viz Hf 3).

 Přenosnou pokladničku zasílá do hlavní pokladny vlakem určeným „ Přílohou
k rozkazu o zavedení GVD „ pro daný rok . Pokladničku předá bez průvodních listin
vedoucímu vlaku na “SOUPISKU” proti podpisu.



9

Telefonní  čísla výše uvedených pracovišť

pracoviště drážní
spojení

Telekom pracoviště drážní
spojení

Telekom

dozorčí  Tábor 2958 387 85 2958 SDC  SEE 2881 387 85 2889

Hlavní pokladna
Tábor

2896 387 85  2896

Stanovená odborná způsobilost:

Hradlář, hláskař s prodejem jízdenek
     Kvalifikace pro činnost v dopravním provozu D 02,  praktická obsluha zařízení
     Kvalifikace pro činnost v osobní přepravě  O 05

Kvalifikace pro činnost v nákladní přepravě  N 01 a

Rozsah znalostí TNP:
ČD Z 2:
úplná znalost:  čl. 1 - 99, příloha 4;
informativní znalost: příloha 1 - 3, 5, 6.
Obsluhovací řád pro hradlo Sezimovo Ústí:
úplná znalost.
Doplňující ustanovení k předpisům pro obsluhu zabezpečovacího zařízení na
hradle Sezimovo Ústí:
úplná znalost.
Nejkratší doba pro poznání místních poměrů:
jedna denní a jedna noční směna.


